
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина проси., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

На № от
В Волгоградскую областную 
Думу

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной 
Думы направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект 
постановления Волгоградской областной Думы "О внесении изменений 
в постановление Волгоградской областной Думы от 27 января 2020 г. 
№ 8/354 "Об утверждении состава делегации Волгоградской областной Думы 
для участия в работе Южно-Российской Парламентской Ассоциации".

Приложение: иг 6  л.

А.И.Блошкин/

Дерябина Маргарита Анатольевна
30- 77-25

Волгоградская областная Дума

21 01 Ш  н - 7



Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Блошкиным А.И.

сть Г  '(ZU 'CX л  / 7

ZtzOcx

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 27 января 2020 г. № 8/354 мОб утверждении состава делегации 

Волгоградской областной Думы для участия в работе 
Южно-Российской Парламентской Ассоциации”

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

внести в постановление Волгоградской областной Думы 
от 27 января 2020 г. № 8/354 "Об утверждении состава делегации Волгоградской 
областной Думы для участия в работе Южно-Российской Парламентской 
Ассоциации" (в редакции от 19 февраля 2020 г. № 9/394, от 12 августа 2021 г. 
№ 23/1605) следующие изменения:

1) в пункте 1: 
строку

"Волоцков
Алексей Анатольевич

заменить строкой 

"Рыгин
Алексей Викторович

председатель комитета Волгоградской 
областной Думы по образованию, науке, делам 
молодежи, физической культуре, спорту 
и туризму"

председатель комитета Волгоградской 
областной Думы по образованию, науке, делам 
молодежи, физической культуре, спорту 
и туризму";



2

строку

"Коротков 
Борис Борисович

заменить строкой

"Кареликов 
Евгений Андреевич

строку

"Четвериков 
Сергей Геннадьевич

заменить строкой

"Четвериков 
Сергей Геннадьевич

2) в пункте 2: 
строку

"Волоцкова 
Алексея Анатольевича

заменить строкой

"Рыгина
Алексея Викторовича

-  председатель комитета Волгоградской 
областной Думы по труду, социальной 
политике, вопросам семьи и делам ветеранов"

-  председатель комитета Волгоградской 
областной Думы по труду, социальной 
политике, вопросам семьи и делам ветеранов";

-  заместитель председателя
Волгоградской областной
по промышленной политике, 
энергетическому комплексу, 
и дорожному хозяйству"

комитета
Думы

топливно-
транспорту

-  председатель комиссии Волгоградской 
областной Думы по вопросам реализации 
национальных проектов и приоритетных 
проектов развития Волгоградской области";

-  в комитет по образованию, науке, культуре 
и информационной политике"

-  в комитет по образованию, науке, культуре 
и информационной политике";



3

строку

"Короткова
Бориса Борисовича

-  в комитет по социальной политике, труду 
и здравоохранению"

заменить строкой

"Кареликова
Евгения Андреевича

-  в комитет по социальной политике, труду 
и здравоохранению".

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению 
и развитию территорий

(

post2062-2



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 
к проекту постановления Волгоградской областной Думы 

"О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 27 января 2020 г. № 8/354 "Об утверждении состава делегации 

Волгоградской областной Думы для участия в работе Южно-Российской
Парламентской Ассоциации"

Принятие постановления Волгоградской областной Думы "О внесении 
изменений в постановление Волгоградской областной Думы от 27 января 
2020 г. № 8/354 "Об утверждении состава делегации Волгоградской 
областной Думы для участия в работе Южно-Российской Парламентской 
Ассоциации" не потребует дополнительных расходов областного бюджета.

Депутат
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления Волгоградской областной Думы 

"О внесении изменений в постановление Волгоградской областной 
Думы от 27 января 2020 г. № 8/354 мОб утверждении состава делегации 

Волгоградской областной Думы для участия в работе Южно-Российской
Парламентской Ассоциации"

Проектом постановления предлагается внести изменения в состав 
постоянной делегации Волгоградской областной Думы для участия в работе 
Южно-Российской Парламентской Ассоциации.

Депутат
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин



ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных актов, требующих внесения изменений и подлежащих 

отмене в связи с принятием постановления Волгоградской областной 
Думы "О внесении изменений в постановление Волгоградской 

областной Думы от 27 января 2020 г. № 8/354 "Об утверждении состава 
делегации Волгоградской областной Думы для участия в работе 

Южно-Российской Парламентской Ассоциации"

Принятие постановления Волгоградской областной Думы "О внесении 
изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 27 января 2020 г. № 8/354 "Об утверждении состава делегации 
Волгоградской областной Думы для участия в работе Южно-Российской 
Парламентской Ассоциации" не потребует внесения изменений 
и дополнений в нормативные акты Волгоградской области, в том числе и их 
отмены полностью или частично.

Депутат
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин


